
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

      
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ Δ.Ε. 

ΛΑΚΕΡΕΙΑΣ, ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΡΥΜΕΝΩΝ» 

Ο Δήμαρχος Αγιάς, διακηρύσσει Ηλεκτρονικό Ανοικτό Δημόσιο Διαγωνισμό (ΑΔΑ: 

670ΥΩ6Ι-1Κ1) με σφραγισμένες προσφορές για την ανάδειξη αναδόχου για την υπηρεσία: 

«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ Δ.Ε. ΛΑΚΕΡΕΙΑΣ, ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ 

ΚΑΙ ΕΥΡΥΜΕΝΩΝ». 

  
Κριτήριο κατακύρωσης είναι η χαμηλότερη τιμή προσφοράς σε ευρώ στο σύνολο των 

υπηρεσιών που θα προσφέρει ο διαγωνιζόμενος. 

Ο αριθμός αναφοράς της ονοματολογίας (C.P.V.), της ζητούμενης υπηρεσίας είναι ο 

εξής:  

 CPV 90511000-2, «Υπηρεσίες αποκομιδής απορριμμάτων» 

Το συνολικό κόστος για την υπηρεσία: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ  

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ Δ.Ε. ΛΑΚΕΡΕΙΑΣ, ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΡΥΜΕΝΩΝ», σύμφωνα 

με τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της, προϋπολογίζεται στο ποσό των 222.055,08 ευρώ 

(196.508,92ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 13%: 25.546,16 ευρώ) και χρηματοδοτείται από πόρους του 

Δήμου Αγιάς για χρονικό διάστημα δώδεκα μηνών από την υπογραφή της σύμβασης.  

 

Αναλυτική περιγραφή της ανωτέρω υπηρεσίας υπάρχει στο Τεύχος Τεχνικών 

Προδιαγραφών, στο Τεύχος Τιμολογίου και στο Τεύχος ενδεικτικού προϋπολογισμού της με 

αριθμό 1/2015 μελέτης του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ. Αγιάς που αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος της αναλυτικής διακήρυξης. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. Ημερομηνία και ώρα έναρξης υποβολής 

προσφορών: Τετάρτη 11 Φεβρουαρίου 2015. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής 

προσφορών: Τρίτη 17 Φεβρουαρίου 2015 και ώρα 17:00. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των 

προσφορών γίνεται τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής των προσφορών και ώρα 10:30 π.μ. Στον διαγωνισμό για την υποβολή των 

προσφορών γίνονται δεκτοί φυσικά και νομικά πρόσωπα (ημεδαπά ή αλλοδαπά), 

συνεταιρισμοί και ενώσεις παρόχων -  κοινοπραξίες που υποβάλλουν κοινή προσφορά. Οι 

ανωτέρω απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή 

παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.-

Διαδικτυακή πύλη www . promitheus . gov . gr ) ακολουθώντας τη σχετική διαδικασία 

εγγραφής. 

Μαζί με την προσφορά κατατίθεται εγγύηση συμμετοχής, υπέρ του συμμετέχοντος για 

ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 1 (ένα) τοις εκατό (%) της προϋπολογισθείσας από την 

Υπηρεσία δαπάνης (χωρίς Φ.Π.Α.) και η οποία εκδίδεται όπως ορίζεται στο άρθρο 7 της με 

αριθμ. πρωτ 826/28-01-15 διακήρυξης.  

Οι ενδιαφερόμενοι έχουν τη δυνατότητα να υποβάλλουν προσφορά, υπό την προϋπόθεση ότι 

στην προσφορά του θα περιλαμβάνεται το σύνολο των εργασιών της ομάδας, ως αυτή 

προσδιορίζεται στην με αριθμό 1/2015 μελέτη που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Αγιάς.  

Αγιά, 28 / 01 / 2015 

Αρ. Πρωτ.: 826 

 



Η χρονική διάρκεια της σύμβασης είναι δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία 

υπογραφής αυτής. 

Ο ανάδοχος στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση, θα κληθεί να καταθέσουν προ ή κατά 

την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, το 

ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% (πέντε επί τοις εκατό) επί της συνολικής 

συμβατικής αξίας χωρίς τον Φ.Π.Α.  

Λεπτομέρειες των όρων της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών της 

υπηρεσίας, δίνονται στα γραφεία του Δήμου και οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερώνονται 

τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο τηλέφωνο 2494350113-114, αρμόδιοι υπάλληλοι 

Μπαρτζώκα Α. και Ντουλούλη Ε. Επίσης το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα 

βρίσκονται αναρτημένα στο www.dimosagias.gr, όπου παρέχεται ελεύθερη , άμεση και πλήρης 

πρόσβαση στους ενδιαφερόμενους.  

 

Ο  Δήμαρχος Αγιάς 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 


		2015-01-29T12:57:32+0200




